I N D E X.

- deris, ne malediscant. 276
 Diligere inimicū est possibile, & blasphemia
 in Deum contrarium afferere. 196 n. 11
 Discipulus verus Christi non est, qui in eius
 sermone non manet. 273 n. 16
 Discordiarum seminariorum, quād detestabili-
 les. 175 176. n. 4.
 Distinctio animalium in lega, que ad cibum,
 qua non, quid significant. 267 n. 18
 Diues, quād difficile poterit haberere regnum
 Dei. 188. n. 10. I. 12
 Diuitiarum seruitus quād incongrua, &
 molesta. 347
 Diues crudelius in pauperes, orat contra se-
 ipsum, quando orat. 286. n. 22
 Diuitiarum & Dei comparatio. 346
 Diuitie facile deflectunt animum ad amo-
 rem sui. 43 n. 10
 Diuitis quomodo exhibeatur cultus diui-
 nus. 346
 Diuitis deseruens, ipsas sibi summum sine
 conficitur. 338
 Diuitie mundum infernum commutare,
 258 n. 16.
 Diuitie temporales, cum acquiruntur mul-
 tum laboratur & sapientia in cassum. 101 n. 1
 Diuitiarum fallacia, & vanitas. 349 352
 Diuitie fugiunt ab iis, qui eas adorant, &
 eos qui illas spernunt, sequuntur. 341
 Diuitis seplurimi, plurius etiam anxietates,
 & cū augmento tormentū est. 108 n. 20
 Diuitie à Christo spinū compravantur, ad
 eradicandum amorem illarum. 344
 Diutes & pauperes sibi inuicem subiacio-
 snit. 58 n. 3
 Diuitiarum amor quād acerrimè hominē-
 bus dissuadens, & ratio. 347
 Diuitie que dicuntur manere, & que per-
 dantur. 327
 Diuitiarū natura, seruituti, qua Deo debo-
 tur, est contraria, & ea excludit. 346
 Diuitiarum effectum similitudine canis ex-
 plicetur. 348.
 Diuitiarum cupiditas omnibus naturalis,
 & quantum prauales gratia, rationi-
 bus ostenditur. 323. n. 2
- E.
- E**cclēsia Romana quanta sit auctoritas
 & firmitas, 53. n. 13-14
- Ecclesia habet & reueresur volumen Moysēs,
 non ut obligans, sed ut typus & umbras
 veritatis. 74 n. 9
 Ecclesiam sponsam quomodo Christus sibi
 preparauit, & mundauit Crucē, Passio-
 ne & morte. 179 n. 11. & 12
 In Ecclesia iste multa opera, bona & mala
 intentione fiant, tamen alii sunt utilia,
 215. n. 6.
 Ecclesia Christi, habet etiam ipsa thesauros,
 ut templum Hierosolymorum, sed pre-
 ciosiores. 330. n. 12
 Eleemosynam dans per Christum, Deodat,
 tribuens propter gloriam hominum, non
 Deo, sed hōminibꝫ largitur. 233 n. 12
 Eleemosyna vere datur in iusto, quando datur
 propter gloriam Dei. 234 n. 12
 Enorū rapaces, nemalitia mutaret intel-
 lectum illius ex restitudine. 77. n. 4
 Ephē est mensura trium modiorum, 102. n. 2
 Ephod, ruina domus Gedeonis, quid significet.
 12 num. 22
 Errans qui sc̄i errare, vel nouis, vel dubitat,
 spem lucis, & veritatis habet, & qui er-
 rorem latet, ut opus virtutis, huic er-
 rōre est desperatus. 323. ibid n. 1
 Error circa diuitias pessimus est. 323. n. 1
 Esse non habens nihil est. 265. n. 14
 Esther & Judith ieiunio de inimicio suis vi-
 gloriam reportauerunt. 20. n. 9
 Euangelium, lex noua, in perpetuum dura-
 surum, idēo non scripto, sed vice promul-
 gatum, & quomodo. 75. n. 10
 Euangelium Christi sanguine dedicatū, veius
 Testamentū sanguine brutorum. 75. n. 10
 Euangelium premissum à Deo per Prophetas,
 & vocatur eternum. 83. n. 2
 Euangelium lex est ad salutem anima, & actus
 inter vos utrat, & externos. 160. n. 14
 Euāngelium non permittit repudium, quia
 neq. ullam imperfectionem, 176. n. 6
 Euāngelium excedit legem veterem in dilec-
 tione inimicorum, 206. n. 10
 Excusatio frīnola eorum qui dicunt se non
 inrare animo iurandi, 178. n. 10
 Excellentior modus, quo Christus fuit nobis-
 sum, quam cum populo Hebreo 147.
 num. 7.
 Exiit Israēl de Ægypto, fuit figurare uer-
 sionis Christi ex Ægypto, 239. n. 3
 Expiaſſio

I N D E X.

- E**xpiatio die decimo mensis septimi, Passio-
 nis Christi figura fuit, 297
Explicatio visionis Ezechielis optime mora-
 lizata, 186. n. 7
Expliatio Rota, & animalium Ezechielis,
 & ossium eiusdem, 19. n. 6-7
 Vide in fine Indicis, & inuenies Exhorta-
 tiones, & Exempla.

F.
Facere opera nostra coram hominibus, esse
 querere gloriam ab eis, 227. n. 2
Facere in abscondito, est gloriam querere à
 Deo, 228. n. 2
Facere opera in abscondito non propter Deum,
 sed ad alium finem, Deus non acceptat,
 228. n. 2
Facere opera in manifesto propter Deum tan-
 tum est, illi acceptum, ibid.
Facere quod quisque debet, & à lege, & à
 natura docetur, 250. n. 2
Facilitas errandi in opere maximi ponderis,
 cautos nos reddere debet, 276. n. 1
Farina hordeacea sine oleo, & thure in sacri-
 ficiis, quid significet, 229. n. 4
Faraō quād sultane iter per mare aggressus
 sit, 160. n. 15
Fæsi, ita magna, coniuges in uicem bene cō-
 sentire, 190. n. 14
Ficus quæ vidit Ieremias quid significent,
 & ad quid ipsi ostensa, 267. n. 19
Ficus bona ex novo ligno produci debent,
 3. n. 6
Fidelitas, & lenitas Christi, qualis, 352
Fidem verbis Christi adhibendam ratione
 singulari probatur, 331
Fides sicut est principium meriti, ita uiso
 est initium præmij, 37
Fiduciam accedendi ad Deum habere debe-
 mus, quia Pater, 278. n. 5
Fieri voluntas Dei, quid sit, 291. n. 15
Figura ieunii ex scripturis, 303
Figura Samsonis explicatur, 59. n. 18
Filius Dei filius est magnus & quare, 87.
 num. II.
Filius Dei quare potius missus est, quam alia
 persona, 238. n. 11
Filius charitas in Incarnatione apparet, &
 rationes dantur, 242. n. II

Filius Abraham & Christi est, qui ipsorum
 virtutes imitantur, 271. 271
Filiationem diuinam manifeste consequen-
 tur inimicos diligentes, 200. n. 19. & 20
Filiij Dei vocantur virtutes, & opera bona,
 221. n. 14
Finius operum nostrorum, quibus nominib⁹
 à Christo nominatur, 228. n. 2
Finius legis est coniungere homines Deo,
 9. Num. 15
Finius actionum nostrarum p̄ oculū semper
 habendus, 168. n. 8
Finius operis nostri est ut diligatur Deus pro-
 pter se ipsum, 335
Fines duo primarij actionis unius, esse non
 possunt, 337
Finem primum, aliud sibi constitueri p̄k-
 ter Deum, Deummet de suo Principali
 deturbare vult, 337
Firmitas ex veritate procedit, 89. n. 16
Flagella, quibus Deus coeret inimicos ad
 duo nobis conferunt, ad liberationem, &
 ad instructionem, 257. n. 14. & 15
Fletus non adstat Deo, 153. n. 5
Fractione tabularum, in quibus data sunt pi-
 mōlex, & custodia secundarum, quid
 significet, 84. n. 6
Fruitus regni cœlorum, qui sint, 42.
 num. 6. 7. 8
Fruitus proprius vineæ, est honor Dei,
 237. n. 2
Fruitus sapientie, est veritatis cognitio, li-
 beritas & vita, 260. n. 4
Fruitus legis est in eternum firmare, quia
 custodit, 79. n. 18. 19. 20. 21
Fruitum sua vineæ qui est honor Dei, quan-
 tificati ipse Deus, 240. 3
Fruitus vineæ est omne opus bonum, 246.
 num. 20.
Fruitus, quem capiunt illi qui ordinat s̄-
 pientia Di⁹ resistunt, 260. n. 3
Fruitus eorum qui in sermone Dei perma-
 nent, 260. n. 4
Fruitus eorum qui in Dei sermone manent,
 quot sint, & qui, 261. n. 7
Fruitus obseruantia sermonis Dei, est vita,
 & qualis vita, 265. n. 14
Fruendum nostrum, & non alienum; nam non
 nostra eripentur, 139. n. 16
 Fuitum

R E R V M.

Furium quam severe à Deo puniatur, 170. num. 13.
Gratias agere, est Deum sanctificare,
282. n. 10

G.

Gratia magna habere debitores, quibus de-
bita dimittere possumus, 287. n. 27
Gula legem fregit, 11. n. 11

Gabaonitas seruos reddere, & non inter-
ficer, signat quid cum carno nostra
facere debeamus. 114. n. 11

Gentes que Deum ignorant, expertes sunt
salutis, 148. n. 9

Gentiles quoque spectabant Messiam.
352.

Gloria mundana, quam mercedem reportet.
300. n. 7

Gloria operum nostrorum soli Deo danda.
304. num. 3

Gloriam vanam in operibus sedantes, tur-
pitudinem inueniunt, 235. n. 16. 17

Gloriari nemo debet, nisi de bonis propriis.
229. n. 5

Gloria simulata, hypocrisis origo. 220.
num. 12

Gloriam reputat Deus, vocari Pater à no-
bis. 207. n. 13

Gloria Dei est ad Deum, ut Deus, Imperiu, ad
Deum pertinet ut Dominator. 282.
num. 13

Gloriam Dei usurpare, letale est, 342.
343

Gloriam Deo dare tenemur in omnibus no-
stris, 234. num. 13

Gloria qua Deo suos charos honorat, vera
& solida, 223. ibid. n. 20. 21

Gloria Domini quomodo debeat esse supra
nos, 293. n. 13

Gloriaris de bonis aliorum, quam magna
stultitia. 229

Glorians de operibus suis, à se ipso mercedem
recipit, 233. n. 12

Gomor est decima pars Ephi. 102. n. 2

Gomor Ephi, quomodo sit figura legum vete-
ris & nos, 102. n. 2

Gratia Dei quam peropanda. 92. n. 12

Gratia inimici diligendi meretur filiationem
Dei. 179. n. 16

Gratia, & pax necessaria hominibus, prima
ut sint à Deo dilecti, secunda, ut ab ho-
minibus. 92. n. 1

Gratiam deserentes, & opera, & causam fa-
tana imitantur, 19. n. 10

Tom. I. Bellintani.

H.

Hæreditatem volens, vult grauamen.
103. n. 3

Homo malus, correctione fit peior. 192.
num. 17.

Hominis natura adeo labilis est in amore
creature, ut semper in peius prolabatur
eam amando, non solum necessaria qua-
rendo, sed etiam superflua. 11. n. 20

Homines à Deo exire, & illos à Deum re-
uerti opus est. 9. n. 15

Homo cum sit animal rationale, facile ad
consuetudinem illorum inclinatur, qui-
buscum vitam agit. 62. n. 14

Homini recedendum est ab iis qui illum ad
malum trahunt, & adharendum iis qui
in bono adiumentum sunt, ut ex bono melior
sit. 62. n. 14

Homo si perseverasset in rectitudine, in qua
posuerat illum Deus non periret, 73.
num. 3.

Hominis rectitudinem ubi inuenit Deus, ibi
eam conservauit, 73. n. 3

Homines naturaliter sibi ipsi sunt lex etiam
in inferno, quoniam conscientia hominis
sempre manet, arguens illorum impieta-
tem. 73. num. 6

Hominib magna & preiosa donauit Chri-
stus illos consortes faciens diuinæ nature.
87. n. 11.

Hominibus sunt necessaria gratia & pax, &
quomodo. 92. n. 1

Hominis operatio non est trans una, sed
multiplex 93. n. 6

Hominibus qui non solum naturaliter agunt,
verum etiam liberè, Deus dedit sapientiam,
qua possent reprobare malum, & eli-
gere bonum per legem suam. 93. n. 7

Homo est mundus nobilior, mundo materia-
li, & ratio. 93. n. 7

Homo est restam magna, ut à Deo solo fieri
possit, 134. n. 6

Hominem in natura prefecit cunctis Deus,
in esca illusimile, & que sit ratio 135. n. 7

c. Home

INDEX

- Homo per naturalia perfici non potest, cum enim sit ad imaginem Dei factus, habet etiam propensionem ad Deum. 136. n. 10
 Homini non licet amputare membra sua, 160. num. 16
 Homines nec ad dexteram, nec ad sinistram debent ambulare, sed manere in medio, 165. n. 3
 Homine pessimi, qui seminant discordias, 175. n. 4
 Homo diutius amans, & seruans, Deum priuat sua dominationes, 337
 Homo quatuor mendax, factus est verax, & quanto, 185. n. 5
 Homo recedens à Deo, alium primarium finem sibi constituit, 185
 Homo per opera iustitiae suum finem assequitur, 231. n. 7
 Homo piger non operatur bonum, 231. num 8
 Homo est pulcher, quia similis Deo, qui pulcher est, 235. n. 15
 Homo peccans retrahet gloriam suam, in Deum gloriam illum, 235. n. 15
 Homo est virtus Dei principia, & ideo dicitur vincere singulari, 235. n. 10
 Homo pralatus à Deo toti mundo, tamquam prstantior pars, 314
 Homo assuetus iurationi malus, 178. n. 9
 Homo assuetus iurationi, non excusatetur à peccato, 178. n. 10
 Homo recusans diligere inimicum, sapiens esse non potest, 209. n. 17
 Homo qui opera bona facit mala intentione, aliud laborat, 216. n. 6
 Homo se glorians de operibus suis, à se ipso mercedem recipit, 233. n. 12
 Homo inter ceteras creaturas, Deo est gloria maxima, 234. n. 13
 Hominum arbitrium potest soluere legem, & adimplere, 79. n. 19
 Homicida ex proposito necabatur, 96. n. 14
 Honor exhibitus homini diutius seruient, cuius miseria sit, 336
 Honor & bona existimatio, hominem iussit in virtute, 219. n. 12
 Honor & merces operum virtutis, 221. num. 16
 Honor aliunde, quam ex virtute, non gloria est, sed umbra gloria, 222. n. 17
- Honorare Deum, est illum manifestare, 241 num 9.
 Hostia secundū Aaron defecit tunc quando sacrificium Melchisedech factū fuit, 335
 Humana infirmitas ritubat quando magna promittuntur, 141. 9
 Humilitas magnum hominem reddit, 31. 82 n. 22. 23
 Hypocrita etiam desolatur in arunna, & labore corporis sui, 308. n. 1.
- Iacob in suo itinere fuit figura hominū Christiani, 40. n. 1. 13
 Iacob iusle prosecutus est ius suum in obvnienda benedictione paterna, tum quare à Deo agebatur, tum quia renelati fratrat marri, maiori seruiturum minori, 155. num. 6.
 Iacob manuetudo qualis, & à nobis imitanda, 319
 Iacob lenis, aliquando aperitatem inuit, quia lenitatem sequitur fortium, ibid.
 Iactantia sui ipsius improbat, ipsiusq; maii effectus tanguntur, 274. n. 17
 Idola ex auro vel argento prohibuit Deus non tantum proper idolatriam, sed iam ad prohibendum illi populo aueritiam, 124. n. 8
 Iehon nomen Hebreum quathor litterari, proprium nomen Dei, 210. n. 5
 Ieiunandum esse probatur rationib; 308. ibidem.
 Ieiuniū Quadragesimali tempore Ecclesiastice vita nostra ostendit, & quid operandum, 2. n. 1
 Ieiuniū eodem tempore, lex Dei populi propontitur, 17. n. 2
 Ieiunium proponitur ad significandum quid fecerit Christus oto tempore ieiuniū, & fuit pugna cū diabolo, & victoria, 2. n. 2
 Ieiunavit Moyses quadraginta diebus ad suscipienda legem Dei, ieiunavit Christus similiiter latrunc Euangelium, Christianus quoq; ieiunare debet tempore quadragesima ad se preparandum pro legi diuina observatione, 17. n. 2
 Ieiunio vincitur demon, 20. n. 10
 Ieiunium quare institutum, quatuor effrenunt rationes, 298. n. 5
 Ieiuniū fidelissimus comes orationis, 20. n. 10
 Ieiunium